
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 109 - Forslag til Lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil, lov 

om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri, folkeoplysningsloven og lov om Danske 

Spil A/S. (Sammenlægning af Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 11 af 15. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kenneth Mikkelsen (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

21. marts 2022 
J.nr. 2021 - 7561 

  

Offentligt
L 109 - endeligt svar på spørgsmål 11

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvordan vurderer ministeren en evt. klage rettet til EU-Kommission vil falde ud, baseret 

på påstand om ulovlig statsstøtte og konkurrenceforvridning ved sammenlægning af Dan-

ske Spil og Klasselotteriet? 

 

Svar 

Med L 109 gennemfører regeringen den politiske aftale fra juni 2021 mellem regeringen,  

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative  

Folkeparti og Liberal Alliance, hvor det er aftalt at arbejde videre på en sammenlægning  

af de to statslige spilselskaber, Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S, med  

henblik på at opnå en række synergieffekter i form af bl.a. besparelser på driften og øget  

overskud. Mere konkret foreslås det at gennemføre de ændringer i lovgivningen, som er  

nødvendige for en sammenlægning af de to statslige spilselskaber, der hører under hen-

holdsvis Skatteministeriets, Kulturministeriets og Finansministeriets ressort. 

 

Udfaldet af en evt. klage til Europa-Kommissionen angående sammenlægning hører un-

der Finansministeriets ressort. Jeg har derfor bedt finansministeren om et bidrag og har 

modtaget følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”I forbindelse med sammenlægningen har Kammeradvokaten rådgivet Finansministeriet 

på vegne af staten med hensyn til bl.a. en statsstøtteretlig vurdering af den påtænkte sam-

menlægning. Jf. også svar på spørgsmål 8 og spørgsmål 10 til L 109 (2021-22) er vurderin-

gen fra Kammeradvokaten, at sammenlægningen, som den er beskrevet i aktstykke nr. 62 

af 25. november 2021 om sammenlægningen af Danske Spil A/S og Det Danske Klasse-

lotteri A/S samt i nærværende lovforslag, vil være i overensstemmelse med statsstøtte- og 

konkurrencereglerne og dermed vil kunne gennemføres.” 
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